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図面番号 図面名称 縮尺 備考

＜図面目録＞
（橋梁工）

1 　　両国川第二橋 数量総括表

両国川第二橋（下り線）
上部工

2

3

　　両国川第二橋 上部工線形図

4～6

　　両国川第二橋 上部工構造一般図

7

　　両国川第二橋 PC鋼材配置図（その1～3）

 8～13

　　両国川第二橋 主桁断面詳細図

14～16

　　両国川第二橋 上部工主桁配筋図（その1～6）

17 　　両国川第二橋 橋名板・橋歴板詳細図

図示

図示

図示

図示

図示

－

図示

　　両国川第二橋 壁高欄配筋図（その1～3） 図示

18 　　両国川第二橋 はく落防止対策工図 図示



両国川第二橋上部工　数量表

 / 

図面の種類

図面番号―縮　　尺

設計会社名

事務所名

施工会社名

両国川第二橋上部工　数量表

東日本高速道路株式会社　北海道支社

道東自動車道　トマムＩＣ工事

帯広工事事務所

1 18

コンクリート
P3-2

A1-1

P1

m3

m3

m2

250.6

23.4

σck＝36N/mm2

σck＝30N/mm2

569.1

9.889

8.980

15.742

型わく

鉄筋

P

P(E)

小計

D16～D25

小計

t

t

t

エポキシ樹脂塗装鉄筋

PC鋼材引張

PC綱より線

緊張工

7S15.2H

1S28.6S

7S15.2H

1S28.6S

kg

kg

箇所

箇所

5181.2

1382.5

56

29

主ケーブル,SWPR7BL,両引き

横締ケーブル,SWPR19L,片引き

主ケーブル,SWPR7BL,両引き

横締ケーブル,SWPR19,L片引き

上部工

250.6

23.4

569.1

5181.2

1382.5

56

29

橋　名　板

橋　歴　板 箇所

箇所 11 2

1 1

項　目 区　分 単位
共通A1 A2

合計 摘　要上部工
下部工

SD345

SD345 〃

〃

6.762D13 t

t 7.500D16～D25

2.389D13 t

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

-

- -

-

-

種　別

は　く　落　防　止　対　策　工 m2 153.7 170.7- -

いであ株式会社

A 17.0

1 18

9.889

8.980

15.742

6.762

7.500

2.389



A1

TB1

T1

TF1

C1

H1

A2T2

TF2 TB2

C9

H2

C2 C3 C4 C5 C6 C7 C8

橋長 24990 (24500)

2200 2200支間 20090 (20100)
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6@2009=12055  (6@2010=12060) 1217
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G
1
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S
L

L
1

L
2

S
RR1

R3R2

X 0.0527

6.4548

582.5698

1.4527

6.4440

582.6024

2.2527

6.4384

582.6210

3.0526

6.4333

582.6397

4.2445

6.4264

582.6675

5.0332

6.4224

582.6860

6.2458

6.4170

582.7143

8.2472

6.4103

582.7612

10.2485

6.4063

582.8082

12.2499

6.4050

582.8553

14.2512

6.4063

582.9024

16.2526

6.4103

582.9496

18.2539

6.4170

582.9970

19.4665

6.4224

583.0257

20.2552

6.4264

583.0444

21.4471

6.4333

583.0726

22.2471

6.4384

583.0916

23.0471

6.4440

583.1106

24.4470

6.4548

583.1439

Y

Z

L1

X 0.0512

6.2648

582.5698

1.4511

6.2540

582.6024

2.2511

6.2484

582.6210

3.0511

6.2433

582.6397

4.2435

6.2364

582.6675

5.0323

6.2324

582.6860

6.2451

6.2270

582.7143

8.2467

6.2203

582.7612

10.2483

6.2163

582.8082

12.2499

6.2150

582.8553

14.2515

6.2163

582.9024

16.2531

6.2203

582.9496

18.2547

6.2270

582.9970

19.4675

6.2324

583.0257

20.2562

6.2364

583.0444

21.4486

6.2433

583.0726

22.2486

6.2484

583.0916

23.0486

6.2540

583.1106

24.4486

6.2648

583.1439

Y

Z

SL

X 0.0491

6.0098

581.6698

1.4490

5.9990

581.7024

2.2490

5.9935

581.7210

3.0490

5.9883

581.7397

4.2421

5.9814

581.7675

5.0310

5.9774

581.7860

6.2440

5.9721

581.8143

8.2460

5.9653

581.8612

10.2479

5.9613

581.9082

12.2499

5.9600

581.9553

14.2518

5.9613

582.0024

16.2538

5.9653

582.0496

18.2557

5.9721

582.0970

19.4687

5.9774

582.1257

20.2576

5.9814

582.1444

21.4507

5.9883

582.1727

22.2507

5.9935

582.1916

23.0507

5.9990

582.2106

24.4506

6.0098

582.2439

Y

Z

L2

X 0.0284

3.4799

581.7710

1.4284

3.4691

581.8035

2.2284

3.4635

581.8221

3.0283

3.4584

581.8407

4.2286

3.4515

581.8687

5.0188

3.4474

581.8872

6.2339

3.4421

581.9155

8.2392

3.4354

581.9624

10.2445

3.4313

582.0094

12.2499

3.4300

582.0565

14.2552

3.4313

582.1036

16.2605

3.4354

582.1508

18.2659

3.4421

582.1982

19.4809

3.4474

582.2269

20.2712

3.4515

582.2456

21.4714

3.4584

582.2740

22.2714

3.4635

582.2929

23.0713

3.4691

582.3119

24.4713

3.4799

582.3451

Y

Z

G1

X 0.0051

0.6300

581.8850

1.4051

0.6192

581.9174

2.2051

0.6136

581.9360

3.0051

0.6085

581.9546

4.2133

0.6015

581.9827

5.0050

0.5975

582.0012

6.2224

0.5921

582.0295

8.2316

0.5854

582.0764

10.2407

0.5813

582.1234

12.2499

0.5800

582.1705

14.2590

0.5813

582.2176

16.2682

0.5854

582.2648

18.2773

0.5921

582.3122

19.4947

0.5975

582.3409

20.2864

0.6015

582.3596

21.4947

0.6085

582.3881

22.2946

0.6136

582.4070

23.0946

0.6192

582.4260

24.4946

0.6300

582.4591

Y

Z

GCL

X 0.0000

0.0000

581.9102

1.4000

-0.0108

581.9426

2.1999

-0.0164

581.9612

2.9999

-0.0215

581.9798

4.2099

-0.0285

582.0079

5.0020

-0.0325

582.0264

6.2199

-0.0379

582.0547

8.2299

-0.0446

582.1016

10.2399

-0.0487

582.1486

12.2499

-0.0500

582.1957

14.2599

-0.0487

582.2428

16.2699

-0.0446

582.2900

18.2798

-0.0379

582.3374

19.4977

-0.0325

582.3661

20.2898

-0.0285

582.3848

21.4998

-0.0215

582.4133

22.2998

-0.0164

582.4322

23.0998

-0.0108

582.4512

24.4997

0.0000

582.4843

Y

Z

CL

X -0.0181

-2.2199

581.9990

1.3818

-2.2307

582.0314

2.1818

-2.2363

582.0499

2.9818

-2.2414

582.0685

4.1980

-2.2484

582.0967

4.9913

-2.2525

582.1152

6.2110

-2.2579

582.1435

8.2239

-2.2646

582.1904

10.2369

-2.2687

582.2374

12.2499

-2.2700

582.2845

14.2628

-2.2687

582.3316

16.2758

-2.2646

582.3788

18.2888

-2.2579

582.4262

19.5085

-2.2525

582.4549

20.3017

-2.2484

582.4736

21.5179

-2.2414

582.5022

22.3179

-2.2363

582.5211

23.1179

-2.2307

582.5400

24.5179

-2.2199

582.5731

Y

Z

G2

X -0.0347

-4.2499

582.0802

1.3653

-4.2606

582.1125

2.1652

-4.2662

582.1311

2.9652

-4.2714

582.1496

4.1871

-4.2784

582.1779

4.9815

-4.2825

582.1964

6.2028

-4.2879

582.2247

8.2185

-4.2946

582.2716

10.2342

-4.2987

582.3186

12.2499

-4.3000

582.3657

14.2656

-4.2987

582.4128

16.2812

-4.2946

582.4600

18.2969

-4.2879

582.5074

19.5183

-4.2825

582.5361

20.3126

-4.2784

582.5548

21.5345

-4.2714

582.5835

22.3345

-4.2662

582.6024

23.1345

-4.2606

582.6213

24.5344

-4.2499

582.6543

Y

Z

R3

X -0.0388

-4.7498

582.0702

1.3612

-4.7606

582.1025

2.1611

-4.7662

582.1210

2.9611

-4.7714

582.1396

4.1844

-4.7784

582.1679

4.9790

-4.7825

582.1864

6.2008

-4.7879

582.2147

8.2171

-4.7946

582.2616

10.2335

-4.7987

582.3086

12.2499

-4.8000

582.3557

14.2662

-4.7987

582.4028

16.2826

-4.7946

582.4500

18.2989

-4.7879

582.4974

19.5207

-4.7825

582.5261

20.3153

-4.7784

582.5448

21.5386

-4.7714

582.5736

22.3386

-4.7662

582.5924

23.1386

-4.7606

582.6113

24.5385

-4.7498

582.6443

Y

Z

R2

X -0.0409

-5.0048

582.9702

1.3591

-5.0156

583.0025

2.1591

-5.0212

583.0210

2.9591

-5.0263

583.0396

4.1831

-5.0334

583.0679

4.9778

-5.0375

583.0864

6.1998

-5.0429

583.1147

8.2165

-5.0496

583.1616

10.2332

-5.0537

583.2086

12.2499

-5.0550

583.2557

14.2666

-5.0537

583.3028

16.2833

-5.0496

583.3500

18.3000

-5.0429

583.3974

19.5219

-5.0375

583.4261

20.3167

-5.0334

583.4448

21.5407

-5.0263

583.4736

22.3407

-5.0212

583.4924

23.1406

-5.0156

583.5113

24.5406

-5.0048

583.5443

Y

Z

SR

X -0.0424

-5.1948

582.9702

1.3575

-5.2056

583.0025

2.1575

-5.2112
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-5.2163
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4.1821

-5.2234
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4.9769
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小座標値及び計画高

両国川第二橋 線形図

平　面　図 S=1:250

　　　（　）内はCL上の値を示す。

注）：橋軸方向の寸法は、GCL上の値を示し、
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変化点 測　点 Ｘ 座 標 Ｙ 座 標 要　素

CL          

KEE1-2      1025+92.041 -106166.4854  33651.7841
R=-1500.000

KAE1-3      1030+59.213 -106190.8925  34116.4295
A=  940.000

KEE1-3      1031+44.650 -106179.5562  34201.0978

平 面 線 形

Brk=-33.256STA.1030+11.744
STA.1030+45.000
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道路中心線(CL)上の測点 STA.1020+92.000 を通り、CLに対して
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壁高欄詳細図

両国川第二橋 線形図

 / 

図面の種類

図面番号図示縮　　尺

設計会社名

事務所名

施工会社名

東日本高速道路株式会社　北海道支社

道東自動車道　トマムＩＣ工事

帯広工事事務所

2 18

2 18

いであ株式会社
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　　　（　）内は構造中心線上の値を示す。

注）：橋軸方向の寸法は、道路中心線上の値を示し、
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設  計  条  件

引張応力度
の制限値

部材の疲労

プレ導入直後

プレ導入中

降　伏　強　度

引　張　強　度

 P C 鋼 材（N/mm2）

490

345降　伏　強　度

引　張　強　度

SD345 鉄　筋（N/mm2）

100

180

120

引張応力度
の制限値

床版を兼用するフランジ

一般の部材

内部鋼材の腐食

部材の疲労

210

180コンクリート部材の疲労

変動作用支配状況引張鉄筋に負担させる
引張応力度の最大値

重ね継手長又は定着長を算出する場合の鉄筋の引張応力度 200

横  断  勾  配

縦  断  勾  配

斜　　　　　角

活    荷  　重

幅　員　構　成

全　　　　　幅

支　　　　　間

桁　　　　　長

橋　　　　　長

形　　　　　式

種　　　　　別 プレストレストコンクリ－ト道路橋

PCポータルラーメン橋(2主版桁)

24.500m (CL上)

24.500m (CL上)

11.650m

0.445m + 10.760m + 0.445m

B 活荷重

A1,A2 : 90°00′00″
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2.000%

材料の制限値

永続作用支配状況、前提条件、内部鋼材の腐食

応力度

曲げ圧縮

の制限値

変動作用支配状況

コンクリート部材の疲労

プレストレス導入時施工時

永続作用支配状況、前提条件、内部鋼材の腐食

応力度

曲げ引張
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コンクリート部材の疲労 ※1
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12.8

プレストレス
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せん断、ねじり
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せん断、ねじり永続作用支配状況、
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斜引張
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両国川第二橋 PC鋼材配置図(その3)

ケーブル形状図 S=1:125
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本数 θ1

6C1(G1桁)

ケーブル形状寸法表

3°00' 400

X3

1333

X5 X6 X7 L1 L2 L3 L4 L5

576 11049 576 1333

X4 L6 L7 ∑L 緊張方法

両引き
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X8 X9 ΣX

576 3962 23943

384 2158 23943
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※：Δ1は縦断補正値を示す。
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鉄筋曲げ加工表

=θ 90° =θ 135°

a R=2.5D

θ 90°≦ =θ 90°

a

Dは鉄筋径を示す。

x 2 x 3.14 x Ra=
360

180- θ

2 x b - a=

90°

a

θ

D

R

b

b

D19 57 104.5 89 25 82 47.55 75 20

D22 66 121.0 104 28 95 55.05 86 24

D25 75 137.5 118 32 108 62.56 98 27
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※はエポキシ塗装鉄筋とする。
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※はエポキシ塗装鉄筋とする。

符　号 径 長　　さ 本 数 単位質量 1本当り質量 質　量 摘　要

（mm） （kg/m） （kg/本） （kg）

符　号 径 長　　さ 本 数 単位質量 1本当り質量 質　量 摘　要

（mm） （kg/m） （kg/本） （kg）

鉄筋表

S1 D13 11190 150 0.995 11.1  1665

S2-1 〃 3530 136 〃  3.51 477

S2-2 〃 4280 14 〃  4.26 60 (平均長)

S3 〃 2600 150 〃  2.59 389

S4 〃 2620 150 〃  2.61 392

S5 〃 1730 150 〃  1.72 258

S6 〃 1720 150 〃  1.71 257

S7-1 〃 12000 33 〃  11.9  393

S7-2 〃 2440 66 〃  2.43 160 (平均長)

S7-3 D16 4200 33 1.56 6.55 216

S7-4 〃 5200 33 〃  8.11 268

S8-1 〃 12000 33 〃  18.7  617

S8-2 〃 4030 33 〃  6.29 208 (平均長)

S8-3 〃 5030 33 〃  7.85 259 (平均長)

S8-4 〃 2000 66 〃  3.12 206

S9-1 〃 9450 14 〃  14.7  206 (平均長)

S9-2 〃 9920 14 〃  15.5  217 (平均長)

S9-3 D19 7630 28 2.25 17.2  482

S9-4 〃 8630 28 〃  19.4  543

S10-1 D13 12000 32 0.995 11.9  381

S10-2 〃 6170 16 〃  6.14 98 (平均長)

S10-3 〃 7170 16 〃  7.13 114 (平均長)

S10-4 〃 6240 16 〃  6.21 99 (平均長)

S10-5 〃 7240 16 〃  7.20 115 (平均長)

S11-1 D16 12000 32 1.56 18.7  598

S11-2 〃 3990 16 〃  6.22 100 (平均長)

S11-3 〃 4990 16 〃  7.78 124 (平均長)

S11-4 〃 4070 16 〃  6.35 102 (平均長)

S11-5 〃 5070 16 〃  7.91 127 (平均長)

So1 D13 400 88 0.995 0.398 35

So2 〃 480 70 〃  0.478 33 (平均長)

So3 〃 470 148 〃  0.468 69 (平均長)

So4 〃 550 8 〃  0.547 4

W1-1 D16 3780 152 1.56 5.90 897

W1-2 D22 3910 80 3.04 11.9  952

W1-3 〃 4220 68 〃  12.8  870 (平均長)

W1-4 〃 4530 48 〃  13.8  662

W2-1 D16 2790 152 1.56 4.35 661

W2-2 D22 3190 196 3.04 9.70 1901

W3-1 D16 12000 24 1.56 18.7  449

W3-2 〃 4810 12 〃  7.50 90 (平均長)

W3-3 〃 5810 12 〃  9.06 109 (平均長)

W3-4 〃 4850 12 〃  7.57 91 (平均長)

W3-5 〃 5850 12 〃  9.13 110 (平均長)

W3-6 〃 2950 24 〃  4.60 110 (平均長)

W4-1 〃 10450 10 〃  16.3  163 (平均長)

W4-2 D19 2560 10 2.25 5.76 58 (平均長)

W4-3 〃 3560 10 〃  8.01 80 (平均長)

W4-4 〃 4190 16 〃  9.43 151 (平均長)

W4-5 D16 10540 10 1.56 16.4  164 (平均長)

W4-6 D19 2550 10 2.25 5.74 57 (平均長)

W4-7 〃 3550 10 〃  7.99 80 (平均長)

W4-8 〃 4210 16 〃  9.47 152 (平均長)

Ea1 D13 11520 32 0.995 11.5  368

Ea2-1 〃 1830 10 〃  1.82 18

Ea2-2 〃 3550 10 〃  3.53 35

Ea2-3 〃 1830 10 〃  1.82 18

Ea2-4 〃 1880 4 〃  1.87 7 (平均長)

Ea2-5 〃 3640 4 〃  3.62 14 (平均長)

Ea2-6 〃 1870 4 〃  1.86 7 (平均長)

Ea3 D19 2240 43 2.25 5.04 217

Ea4 〃 2930 43 〃  6.59 283

Ea5-1 〃 4390 22 〃  9.88 217 (平均長)

Ea5-2 〃 4990 22 〃  11.2  246 (平均長)

Ea5-3 〃 3990 22 〃  8.98 198 (平均長)

Ea6-1 〃 2700 22 〃  6.08 134

Ea6-2 〃 3300 22 〃  7.42 163

Ea6-3 〃 2300 22 〃  5.18 114

Ea7-1 D13 570 28 0.995 0.567 16

Ea7-2 〃 2010 20 〃  2.00 40

Ea7-3 〃 1920 8 〃  1.91 15

Ea8 D16 2270 45 1.56 3.54 159

Ea9 D22 520 14 3.04 1.58 22

Ea10 D13 960 14 0.995 0.955 13

Ea11 〃 630 21 〃  0.627 13

Eb1 D13 11520 32 0.995 11.5  368

Eb2-1 〃 1830 10 〃  1.82 18

Eb2-2 〃 3550 10 〃  3.53 35

Eb2-3 〃 1830 10 〃  1.82 18

Eb2-4 〃 1880 4 〃  1.87 7 (平均長)

Eb2-5 〃 3640 4 〃  3.62 14 (平均長)

Eb2-6 〃 1870 4 〃  1.86 7 (平均長)

Eb3 D19 2240 43 2.25 5.04 217

Eb4 〃 2960 43 〃  6.66 286

Eb5-1 〃 4390 22 〃  9.88 217 (平均長)

Eb5-2 〃 4990 22 〃  11.2  246 (平均長)

Eb5-3 〃 3990 22 〃  8.98 198 (平均長)

Eb6-1 〃 2700 22 〃  6.08 134

Eb6-2 〃 3300 22 〃  7.42 163

Eb6-3 〃 2300 22 〃  5.18 114

Eb7-1 D13 570 28 0.995 0.567 16

Eb7-2 〃 2010 20 〃  2.00 40

Eb7-3 〃 1920 8 〃  1.91 15

Eb8 D16 2240 45 1.56 3.49 157

Eb9 D22 520 14 3.04 1.58 22

Eb10 D13 960 14 0.995 0.955 13

Eb11 〃 630 21 〃  0.627 13
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※

※

※

※

※
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普通鉄筋 SD345

D19 2606 kg

D16 4850 kg

D13 1527 kg

合計 9027 kg

エポキシ樹脂塗装鉄筋

D22 4385 kg

D19 2144 kg

D16 1558 kg

D13 4600 kg

合計 12687 kg

D22 44 kg

インサートM12 112 個

9272

7807

2317

2318

(平均長)

(インサート)

(インサート)

(インサート)

(平均長)

(インサート)

(インサート)

(インサート)

両国川第二橋

上部工主桁配筋図(その6)
図面の種類

図示

帯広工事事務所

縮　　　尺

設計会社名

事務所名

施工会社名

 図面番号 

東日本高速道路株式会社　北海道支社

両国川第二橋 上部工主桁配筋図(その6)

道東自動車道　トマムＩＣ工事

13 18

13 18

いであ株式会社



両国川第二橋 壁高欄配筋図(その1) S=1:75

左側壁高欄
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かぶり詳細図 S=1:50
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帯広工事事務所
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設計会社名

事務所名

施工会社名
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両国川第二橋 壁高欄配筋図（その1）

東日本高速道路株式会社　北海道支社

道東自動車道　トマムＩＣ工事
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いであ株式会社
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両国川第二橋 壁高欄配筋図(その2) S=1:75
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設計会社名

事務所名
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両国川第二橋 壁高欄配筋図（その2）

東日本高速道路株式会社　北海道支社

道東自動車道　トマムＩＣ工事
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両国川第二橋 壁高欄配筋図(その3) S=1:30

スターラップ

R=3D

D16

D13

D
θ

48

39

88.0

71.5

75

61

21

17

R=5.5D

90°≦ ＞θ

主　筋

a

69

56

40.0

32.5

4

3

63

51

17

14

鉄筋曲げ加工表

=θ 90° =θ 135°

a R=2.5D

θ 90°≦ =θ 90°

a

Dは鉄筋径を示す。

x 2 x 3.14 x Ra=
360

180- θ

2 x b - a=

90°

a

θ

D

R

b

b

※はエポキシ塗装鉄筋とする。
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2 1
95

241

WL1 18 - D16 x 2100 WL2 18 - D16 x 1050 WL3 18 - D16 x 1280 WL4 36 - D16 x 1840 WL5 36 - D16 x 2530 WL6 36 - D16 x 1390

WL7 130 - D13 x 2110 WL8 130 - D13 x 900 WL9 130 - D13 x 1210 WL10 88 - D13 x 1850 WL11 WL1288 - D13 x 2110 88 - D13 x 1250

WR1 18 - D16 x 2070 WR2 18 - D16 x 1050 WR3 18 - D16 x 1280 WR4 36 - D16 x 1800 WR5 36 - D16 x 2530 WR6 36 - D16 x 1390

WR7 132 - D13 x 2080 WR8 132 - D13 x 900 WR9 132 - D13 x 1200 88 - D13 x 1810WR10 88 - D13 x 2110WR11 88 - D13 x 1240WR12

103°5'

145°13'
99°14' 86°34'

99°14' 86°34'

99°14' 86°34'

145°13'

97°17'

84°12'

84°12'

145°13'

145°13'

145°13'

145°13'

3658

WL 40 - D13 x 366013-1

3053

WL 20 - D13 x 306013-2

5860

WL 20 - D13 x 586013-3

12000

WL 4 - D13 x 1200014-1

3658

WR 40 - D13 x 366013-1

3148

WR 20 - D13 x 315013-2

5860

WR 20 - D13 x 586013-3

12000

390

10235

390WL D13 x 1200014-1 WL 2 - D13 x 1024014-2

12000

WR 4 - D13 x 1200014-1

12000

390

10425

390WR D13 x 1200014-1 WR 2 - D13 x 1043014-2

12000

WL 2 - D13 x 1200015-1

6645

390 WL 2 - D13 x 665015-2

12000

WR 2 - D13 x 1200015-1

6835

390 WR 2 - D13 x 684015-2

73
～131

455 455

103～
185
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3
～

1
31

135°0'

135°0'

7
3

～
1
3
1

455

WL 30 - D13 x 980(平均長)16

WR 30 - D13 x 980(平均長)16

WL 50 - D13 x 1050(平均長)17

WR17

※

※
50 - D13 x 1050(平均長)

※
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符　号 径 長　　さ 本 数 単位質量 1本当り質量 質　量 摘　要

（mm） （kg/m） （kg/本） （kg）

WL1 D16

WL2 〃 

WL3 〃 

WL4 〃 

WL5 〃 

WL6 〃 

WL7 D13

WL8 〃 

WL9 〃 

WL10 〃 

WL11 〃 

WL12 〃 

WL13-1 〃 

WL13-2 〃 

WL13-3 〃 

WL14-1 〃 

WL14-2 〃 

WL15-1 〃 

WL15-2 〃 

WL16 〃 (平均長)

WL17 〃 (平均長)

WR1 D16

WR2 〃 

WR3 〃 

WR4 〃 

WR5 〃 

WR6 〃 

WR7 D13

WR8 〃 

WR9 〃 

WR10 〃 

WR11 〃 

WR12 〃 

WR13-1 〃 

WR13-2 〃 

WR13-3 〃 

WR14-1 〃 

WR14-2 〃 

WR15-1 〃 

WR15-2 〃 

WR16 〃 (平均長)

WR17 〃 (平均長)

D13 862 kg

合計 862 kg

D16 893 kg

D13 2162 kg

合計 3055 kg
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普通鉄筋 SD345 エポキシ樹脂塗装鉄筋
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33455

18255
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2100 18 1.56 3.28 59

1050 18 〃  1.64 30

1280 18 〃  2.00 36

1840 36 〃  2.87 103

2530 36 〃  3.95 142

1390 36 〃  2.17 78

2110 130 0.995 2.10 273

900 130 〃  0.896 116

1210 130 〃  1.20 156

1850 88 〃  1.84 162

2110 88 〃  2.10 185

1250 88 〃  1.24 109

3660 40 〃  3.64 146

3060 20 〃  3.04 61
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図面の種類

図示

帯広工事事務所

縮　　　尺

設計会社名

事務所名

施工会社名

 図面番号 

両国川第二橋 壁高欄配筋図（その3）

東日本高速道路株式会社　北海道支社

道東自動車道　トマムＩＣ工事

16 18

16 18

いであ株式会社
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両国川第二橋　橋名板・橋歴板詳細図

位 置 図（上下線） S=1:1000

橋名板

橋名板
橋歴板

数　量

項　目 単　位
数　量

備　考
A1側

橋名板 箇所 1

橋歴板 箇所 1

A2側

1

0

合　計

2

1

両国川第二橋

橋名板・橋歴板詳細図

 / 

図面の種類

図面番号図示縮　　尺

設計会社名

事務所名

施工会社名

東日本高速道路株式会社　北海道支社

道東自動車道　トマムＩＣ工事

帯広工事事務所

17 18

17 18

いであ株式会社
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はく落防止対策工 A  170.7 m2

26.4

98.2

面積(m2)箇   所

床    版

壁 高 欄

部    材

橋　　脚

橋　　脚

合　計

上部工

17.0

29.1

②　1.506x(7.501+7.158)x1/2=11.038

下部工

170.7

①　1.524x(7.501+7.158)x1/2=11.170

張出床版

⑨　2.701x(1.928+1.250)x1/2=4.292

壁高欄

③　1.024x(2.194+1.928)x1/2=2.110

⑤　1.988x7.158=14.230

➃　0.986x(2.194+1.928)x1/2=2.032 計　26.350 m2

⑥　2.753x(5.166+4.919)x1/2x2=27.764

⑬　1.150x11.270-{1.150x(1.600+0.987)x1/2}x2=9.985

計　98.203 m2

⑧　2.267x(1.928+1.250)x1/2=3.602

⑩　(0.667+1.101)x11.670x1/2=10.316

⑪　1.600x(0.190+0.012)-(0.293+0.300)x1/2x0.190=0.267

計　29.078 m2

計　16.997 m2

⑫　1.600x(0.190+0.008)-(0.300+0.307)x1/2x0.190=0.259

⑭　0.180x1.985x1/2x2=0.357

⑮　1.228x(1.250+0.921)x1/2x2=2.666

橋脚

橋脚

⑯　1.228x11.670=14.331

　　0.760x(7.166+6.416)x1/2=5.161

　　(4.103+2.602)x0.762x1/2=2.555

　　2.001x7.158=14.323

主版

⑦　2.602x6.416=16.694中間床版

ハンチ 　　0.771x(7.166+6.416)x1/2=5.236

　　(2.753+3.367)x1/2x2.000x2=12.240
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図面の種類

図示

帯広工事事務所

縮　　　尺

設計会社名

事務所名

施工会社名

 図面番号 

両国川第二橋 はく落防止対策工図

東日本高速道路株式会社　北海道支社

両国川第二橋 はく落防止対策工図

平　面　図

側　面　図

S=1:250

S=1:250

断　面　図 S=1:125

支間中央部

A2側

道東自動車道　トマムＩＣ工事

18 18

18 18

いであ株式会社


